
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «04__» _марта 2025 г. № _235_

О назначении ответственных   за организацию
и проведении  всероссийских  проверочных работ
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года №
662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 2024 года №556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий
по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (далее – Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков
и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», рекомендациями
по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года
№02-168, приказами  министерства образования Белгородской области  от 26 февраля 2025 года № 450
«О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории
Белгородской области в 2025 году», приказа департамента образования администрации
Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года № 334 «О проведении всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году»,
в целях организации мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными
образовательными программами в форме всероссийских проверочных работ на территории
Белгородской области, обеспечения организованного участия в проведении всероссийских проверочных
работ в 2025 году

приказываю:
1. Назначить заместителей директора Кузнецову М.Н., Малахову Л.М. школьными

координаторами, ответственными за организацию и  проведение всероссийских проверочных
работ в образовательной организации  с 11   апреля по 16 мая 2025 года.

2. Назначить  учителя информатики Ведерникова   Д.Д.,   ответственным за  работу в ЛК ГИС
ФИС ОКО.

3. Назначить учителей информатики Ведерникова Д.Д.,  Нестерову Н.А., техническими
специалистами при проведении ВПР в образовательной организации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №28 с
углубленным изучением отдельных
предметов имени А.А. Угарова»  Г.В. Марчукова

С приказом ознакомлены: М.Н.Кузнецова Л.М.Малахова
Д.Д.Ведерников Н.А.Нестерова

Исполнитель: Кузнецова М.Н.,. 31-23-05
Малахова Л.М., .32-23-05


	‎Документ1‎

